
NÁVOD K POUŽITÍ 

Mrazicí truhla 

SNAIGE FH10, FH26, FH29, FH38 

 



 

 

  



 

 

Bezpečnostní pokyny 
V zájmu vaší bezpečnosti a zajištění správného používání si 

před instalací a prvním použitím spotřebiče pečlivě přečtěte 

tento návod k obsluze. Aby se předešlo zbytečným chybám a 
nehodám, je důležité se ujistit, že všechny osoby používající 

spotřebič jsou důkladně seznámeny s jeho obsluhou a 

bezpečnostními pokyny. Tyto pokyny uschovejte a ujistěte se, 

že zůstanou u spotřebiče v případě jeho přemístění nebo 

prodeje, aby každý, kdo jej bude používat po celou dobu jeho 

životnosti, byl informován o správném používání a 

bezpečnosti. V zájmu ochrany života a majetku dodržujte 

bezpečnostní opatření uvedená v tomto návodu, protože 

výrobce nenese odpovědnost za škody způsobené jejich 

nedodržením. 

Bezpečnost dětí a zranitelných osob 

• Tento spotřebič mohou používat děti od 8 let a osoby se 

sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními 

schopnostmi nebo s nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi, 

pokud jsou pod dohledem nebo jsou poučeny o bezpečném 

používání spotřebiče a jsou si vědomy nebezpečí. Děti ve věku 

od 3 do 8 let mohou tento spotřebič plnit a vyprazdňovat. 
• Děti musí být pod dohledem, aby si se spotřebičem nehrály. 

• Čištění a údržbu by neměly provádět děti, pokud nejsou starší 

8 let a nejsou pod dohledem. 

• Všechny obaly uchovávejte mimo dosah dětí. Hrozí nebezpečí 

udušení. 

• Pokud spotřebič likvidujete jako odpad, vytáhněte zástrčku ze 

zásuvky, odřízněte přívodní kabel (co nejblíže spotřebiči) a 

odstraňte dvířka, abyste zabránili úrazu elektrickým proudem 

nebo zvření dětí uvnitř. Spotřebič má na dvířkách magnetické 

těsnění. Chcete-li vyměnit starší spotřebič s pružinovým 

zámkem (západkou na dvířkách nebo víku), ujistěte se, že je 

tato pružina odstraněna předtím, než starý spotřebič odvezete 

jako odpad. Zabráníte tak případným smrtelným úrazům dětí. 

Obecná bezpečnostní doporučení 

POZOR! Větrací otvory spotřebiče nebo ve vestavěné 



 

 

konstrukci musí být stále volné. 
POZOR! K urychlení odmrazování nepoužívejte jiná mechanická 
zařízení nebo jiné prostředky než ty, které doporučuje výrobce. 

POZOR! Nepoškozujte chladicí okruh. 

POZOR! Uvnitř chladicích zařízení nepoužívejte jiné elektrické 

spotřebiče (např. zmrzlinovače), pokud nejsou k tomuto účelu 

schváleny výrobcem. 

POZOR! Nedotýkejte se žárovky, pokud byla delší dobu zapnutá, 

protože může být velmi horká. (Pokud je prostor vybaven 

osvětlením.) 

POZOR! Při umísťování spotřebiče dbejte na to, aby napájecí 

kabel nebyl přiskřípnutý nebo poškozený. 

POZOR! Za spotřebič neumisťujte přenosné zdroje napájení. 

 
• Ve spotřebiči neskladujte výbušné prostředky, jako jsou 

aerosolové nádoby s hořlavým palivem. V chladicím okruhu 

spotřebiče je obsaženo chladivo izobutan (K-600a), což je zemní 

plyn s vysokou úrovní ekologické snášenlivosti, který je však 

hořlavý. 

• Při přepravě a instalaci spotřebiče dbejte na to, aby nedošlo k 

poškození žádné z komponent chladicího okruhu. 

- vyhněte se otevřenému ohni a zdrojům vznícení; 

- důkladně větrejte místnost, ve které je spotřebič umístěn. 

• Je nebezpečné měnit technické údaje nebo jakkoli upravovat 

tento spotřebič. Jakékoli poškození kabelu může způsobit zkrat, 

požár a/nebo úraz elektrickým proudem. 
• Tento spotřebič je určen k použití v domácnosti a podobným 

způsobům použití, jako jsou: 

- kuchyňské prostory pro zaměstnance v obchodech, 

kancelářích a dalších pracovních prostředích; 

- na farmách a u zákazníků v hotelech, motelech a dalších 

obytných prostorech; 

- ubytovací zařízení se snídaní; 
- stravování a podobné nekomerční využití. 

POZOR! Všechny elektrické součásti (zástrčka, napájecí kabel, 

kompresor atd.) smí měnit pouze certifikovaný servis nebo kvalifikovaný 

servisní personál. 



 

 

POZOR! Žárovka dodávaná s tímto spotřebičem je žárovka pro speciální 

použití použitelná pouze s dodaným spotřebičem. Tato žárovka pro 

zvláštní použití není použitelná pro osvětlení v domácnosti. (Pokud je 

přihrádka osvětlena.) 
• Napájecí kabel neprodlužujte. 

• Ujistěte se, že napájecí zástrčka na zadní straně přístroje není 

poškozená. Poškozená zástrčka se může přehřát a způsobit požár. 

• Ujistěte se, že dosáhnete na zástrčku spotřebiče. 

• Netahejte za napájecí kabel. 

• Pokud je kontakt napájecí zástrčky uvolněný, zástrčku nepřipojujte. Hrozí 

nebezpečí úrazu elektrickým proudem nebo požáru. 

• Spotřebič byste neměli provozovat bez žárovky. 

• Tento spotřebič je těžký. Při jeho přenášení je třeba dbát zvýšené 

opatrnosti. 

• Ničeho v mrazicím oddílu se nedotýkejte, pokud máte mokré/vlhké ruce. 

Hrozí oděrky nebo poranění vlivem mrazu. 

• Spotřebič nevystavujte dlouhodobému přímému slunečnímu světlu. 

Každodenní používání 

• Na plastové části spotřebiče nepokládejte horké předměty. 

• Neumisťujte potraviny tak, aby se opíraly přímo o zadní stěnu.  

• Zmrazené potraviny by se po rozmrazení neměly znovu zmrazovat. 

• Balené zmrazené potraviny skladujte v souladu s pokyny výrobce. 

• Doporučení výrobce pro skladování ve spotřebiči je třeba důsledně 

dodržovat. 

• Viz příslušné pokyny. 

• Do mrazicího oddílu neukládejte sycené nápoje, protože se tím vytváří 

tlak na nádobu, který může způsobit výbuch a poškodit spotřebič. 

• Nanuky můžou v případě konzumace okamžitě po vyjmutí ze spotřebiče 

způsobit omrzliny. 

• Aby se potraviny nezkazily, dodržujte tyto pokyny. 
• Dlouhodobé otevírání dvířek může způsobit výrazné zvýšení teploty v 

prostoru spotřebiče. 

• Pravidelně čistěte povrchy, které mohou přijít do styku s potravinami, a 

přístupné odtokové systémy. 

• Vyčistěte nádrže na vodu, pokud nebyly po dobu 48 hodin používány; 

propláchněte vodovodní systém připojený k přívodu vody, pokud nebyla 



 

 

voda vypouštěna po dobu 5 dnů. 

• Syrové maso a ryby skladujte ve vhodných nádobách v chladničce, aby 

se nedostaly do kontaktu s jinými potravinami nebo aby na ně nekapalo. 

• Dvouhvězdičkové přihrádky na mražené potraviny (pokud jsou ve 

spotřebiči k dispozici) jsou vhodné pro skladování předem zmrazených 

potravin, skladování nebo výrobu zmrzliny a výrobu kostek ledu. 

• Přihrádky s jednou, dvěma a třemi hvězdičkami (pokud jsou ve spotřebiči 

k dispozici) nejsou vhodné pro zmrazování čerstvých potravin. 

• Pokud spotřebič zůstane delší dobu prázdný, vypněte jej, rozmrazte, 

vyčistěte, vysušte a nechte dvířka otevřená, aby se ve spotřebiči 

netvořily plísně. 

Péče a čištění 

• Před údržbou spotřebič vypněte a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 

• Spotřebič nečistěte kovovými předměty. 

• K odstranění námrazy ze spotřebiče nepoužívejte ostré předměty – 

použijte plastovou škrabku. 

• Pravidelně kontrolujte odtokový systém v chladničce na přítomnost 

nezamrzlé vody. V případě potřeby odtokový systém vyčistěte. Pokud je 

odtokový systém ucpaný, voda se bude shromažďovat na dně 

spotřebiče. 

Instalace 

Důležité! Při elektrickém připojení pečlivě dodržujte pokyny uvedené v 
konkrétních odstavcích. 

- Spotřebič vybalte a zkontrolujte, zda není poškozený. Pokud je spotřebič 

poškozený, nepřipojujte jej. Případné poškození neprodleně nahlaste v 

místě, kde jste jej zakoupili. V takovém případě si ponechte obal. Před 

zapnutím spotřebiče je vhodné počkat alespoň čtyři hodiny, aby se olej 

mohl vrátit zpět do kompresoru. 

• Kolem spotřebiče musí být zajištěna dostatečná cirkulace 

vzduchu, jehož nedostatek vede k přehřívání. Abyste dosáhli 

dostatečného větrání, postupujte podle pokynů k instalaci. 

• Pokud je to možné, měly by být distanční prvky na spotřebiči opřeny o 

stěnu, aby se nedotýkaly horkých částí, kompresoru a kondenzátoru 

nebo aby se zabránilo jejich případnému spálení. 



 

 

• Spotřebič by neměl být umístěn v blízkosti radiátorů nebo sporáků. 

• Po instalaci spotřebiče se ujistěte, že je zástrčka přístupná. 

Obsluha 

• Veškeré elektrikářské práce nutné k údržbě spotřebiče musí provádět 

kvalifikovaný elektrikář nebo odborně způsobilá osoba. 

• Tento spotřebič musí být servisován v autorizovaném servisním středisku 

a musí být použity pouze originální náhradní díly. 

Úspora energie 

• Do spotřebiče nevkládejte horké potraviny; 

• Nebalte potraviny příliš těsně, protože to ztěžuje cirkulaci vzduchu; 

• Dbejte na to, aby se potraviny nedotýkaly zadní části přihrádky 

(přihrádek); 

• Pokud dojde k výpadku proudu, neotvírejte dveře; 

• Dveře neotvírejte často; 

• Nenechávejte dveře otevřené příliš dlouho; 

• Nenastavujte termostat na vyšší než nejnižší teploty; 

• Veškeré příslušenství, jako jsou zásuvky, police a zásobníky, by mělo 

být uloženo na příslušných místech, aby se snížila spotřeba energie. 

Ochrana životního prostředí 

Tento spotřebič neobsahuje plyny, které by mohly poškodit ozónovou 
vrstvu, a to ani v chladicím okruhu, ani v izolačních materiálech. Spotřebič 

se nesmí likvidovat společně s domovním odpadem. Izolační pěna 

obsahuje hořlavé plyny. Spotřebič musí být likvidován jako elektroodpad v 

souladu s příslušnými předpisy, které získáte od místního úřadu. Zabraňte 

poškození chladicí jednotky, zejména výměníku tepla. 
Materiály použité na tomto spotřebiči označené symbolem /V 
lze recyklovat. Symbol na spotřebiči nebo jeho obalu označuje, 

že s tímto spotřebičem nelze nakládat jako s domovním 

odpadem. Místo toho by měl být odevzdán na příslušném 

sběrném místě pro recyklaci elektrických a elektronických 

zařízení. Tím, že zajistíte správnou likvidaci tohoto spotřebiče jako odpadu, 

pomůžete zabránit možným negativním dopadům na životní prostředí a 
lidské zdraví, které by jinak mohly být způsobeny nesprávným nakládáním 

s tímto spotřebičem jako s odpadem. Podrobnější informace o recyklaci 



 

 

tohoto spotřebiče získáte na místním obecním úřadě, od místních 

technických služeb nebo v obchodě, kde jste spotřebič zakoupili. 

Obalové materiály 

Materiály s tímto symbolem lze recyklovat. Obal odneste jako 

odpad do vhodného kontejneru k recyklaci. 

Likvidace spotřebiče 

1. Odpojte zástrčku od zásuvky. 

2. Odřízněte napájecí kabel a zlikvidujte jej jako odpad. 

POZOR! Při používání, servisu a likvidaci spotřebiče si 

všímejte symbolu podobného tomu vlevo, který je umístěn na 

zadní straně spotřebiče (zadní panel nebo kompresor) a má 

žlutou nebo oranžovou barvu. Tento symbol slouží jako 

výstraha před požárem. V potrubí chladiva a kompresoru se 

nacházejí hořlavé materiály. 

Během používání, servisu a likvidace spotřebiče se nepřibližujte 

ke zdroji ohně.



 

 

 

1. Vnější rukojeť 

2. Kolečko (nebo nastavitelná noha) 

3. Košík 

4. Ovládací panel 

5. Vypouštěcí otvor  

Poznámka: Tento chladicí spotřebič není určen k vestavbě. Výše uvedený 

obrázek je pouze informativní. Skutečný spotřebič se může lišit. 

 
Instalace vnější rukojeti dveří (je-li k dispozici) 

1. Vyjměte 4 šrouby a základnu rukojeti ze sáčku s příslušenstvím. 

2. Poté připevněte základnu rukojeti ke dveřím pomocí 4 šroubů. Zasuňte kryt rukojeti do 

základny rukojeti, až zaklapne. 

3. Přišroubujte upevňovací prvek západky ke skříni mrazničky pomocí dalších 2 šroubů. 
Poznámka: Pokud při instalaci rukojeti kroužky neudrží západku, povolte šrouby s kulatou hlavou na 
zadní straně dveří a upravte polohu nahoru nebo dolů. Poté vložte šroub pro upevnění rukojeti.

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polohování 

Tento spotřebič instalujte na místě, kde okolní teplota odpovídá klimatické třídě uvedené na 
výrobním štítku spotřebiče: 

Klimatické třídy chladicích zařízení: 

- Širší mírné pásmo: tato chladicí jednotka je určena k použití při teplotách okolí od 10 °C do 

32 °C; (SN) 

- Mírné pásmo: tato chladicí jednotka je určena k použití při teplotách okolí od 16 °C do 32 °C; 

(N) 

- Subtropické pásmo: tato chladicí jednotka je určena k použití při teplotách okolí od 16 °C do 

38 °C; (ST) 

- Tropické pásmo: tato chladicí jednotka je určena k použití při teplotách okolí od 16 °C do 43 

°C; (T) 

Umístění 

Spotřebič by měl být instalován mimo dosah zdrojů tepla, jako jsou radiátory, kotle, přímé 
sluneční světlo apod. Ujistěte se, že vzduch může volně cirkulovat kolem zadní části skříně. 
Pokud je spotřebič umístěn pod zavěšeným stropem, minimální vzdálenost mezi horní částí 
skříně a stropem by měla být 100 mm, aby byla zajištěna co nejlepší účinnost. V ideálním 
případě by spotřebič neměl být umístěn pod zavěšeným stropem. Přesnost vyrovnání 
zajišťuje jedna nebo více nastavitelných nožek v základně spotřebiče. 

Varování! Spotřebič musí být možné odpojit od elektrické sítě, proto musí být zástrčka po 
instalaci snadno přístupná. 

Elektrické připojení 

Před zapojením spotřebiče se ujistěte, že napětí a frekvence uvedené na výrobním štítku 

odpovídají vašemu domácímu napájení. Spotřebič musí být uzemněn. K tomuto účelu je 

zástrčka na napájecím kabelu opatřena zásuvkou. Pokud není zásuvka v domácnosti 

uzemněná, připojte spotřebič k samostatnému uzemnění v souladu s platnými předpisy a 

poraďte se s kvalifikovaným elektrikářem. Při nedodržení výše uvedených opatření výrobce 

nenese žádnou odpovědnost. Tento spotřebič je v souladu se směrnicemi E.E.C.  

Instalace 
Požadavky na prostor 

Model W1/mm D1/mm H1/mm C1/mm 

FН 10 545 545 1450 100 

FН 26 954 616 1500 100 

FН 29 1090 620 1550 100 

FН 38 1300 705 1600 100 

Poznámka: D1 nezahrnuje rozměry vnější rukojeti 
 



 

 

První použití 
Čištění interiéru 
Před prvním použitím spotřebiče umyjte vnitřní prostor a veškeré vnitřní příslušenství vlažnou 

vodou s neagresivním mýdlem, abyste odstranili typický zápach nového výrobku, a poté jej 

důkladně osušte. 

Důležité! Nepoužívejte čisticí prostředky ani brusné prášky, protože by poškodily povrch. 
Nastavení teploty 

 

1.0 Připojení k elektrické síti 

Po připojení přístroje k elektrické síti se všechny indikátory ^E^ jednou rozsvítí. Spotřebič pak 

bude pokračovat v provozu v režimu naposledy nastaveném před odpojením od sítě. 

2.0 Nastavení teploty 

Nastavení: 

Stisknutím tlačítka SET přejdete do režimu nastavení teploty. 

Každým stisknutím tlačítka se teplota zvýší o 1 stupeň. Toto nastavení funguje v cyklech. Teplotu 

lze nastavit od polohy MIN do polohy MAX. Poloha MAX je nejchladnější. Teplota se automaticky 

aktivuje 5 sekund po posledním stisknutí tlačítka. 

Tip: Pro optimální uchování potravin se doporučuje nastavit teplotu na NORMAL nebo nižší. 

Nejdelší doba skladování v této situaci není delší než 1 měsíc. Nenastavení na doporučené 

hodnoty může zkrátit dobu skladování. 

Super zmrazení 

> Opakovaným stisknutím tlačítka SET zapněte nastavení SUPER na stupnici MAX. 

Režim se aktivuje 5 sekund po výběru. 
> Kompresor se spustí v režimu SUPER. 
> Spotřebič bude v režimu SUPER pracovat až 52 hodin a pokud režim SUPER 

nevypnete ručně, spotřebič se automaticky vrátí k předchozímu nastavení teploty na 

stupnici 5. 

2.1 Zapnutí ON a vypnutí OFF 

Pokud je spotřebič v provozu, vypněte jej stisknutím a podržením tlačítka ON/OFF po dobu 3 

sekund. Pokud je spotřebič vypnutý, stisknutím a podržením tlačítka ON/OFF po dobu 3 sekund 

ho zapnete.

 

Indikace teploty Rychlé zmrazení 

Zapnuto 

Nastavení 

Vypnutí 



 

 

3. Kontrolky 
> Kontrolka teploty (jasně modrá): Pro nastavení teploty na stupnici od MIN do 
MAX. MAX je nejchladnější nastavení. 
> Kontrolka super mrazení (jasně modrá); svítí = režim SUPER, nesvítí = ukončení 
režimu SUPER. 
> Kontrolka provozního režimu Zapnuto (jasně zelená): svítí = kompresor je v 
provozu; nesvítí = kompresor není v provozu. 
> Po 30 minutách od poslední operace se jas kontrolky sníží na polovinu. 

4. Funkce obnovení 

Po výpadku napájení spotřebič obnoví provoz v posledním nastaveném režimu. 

5. Chybový alarm teplotního čidla 

Pokud teplotní čidlo selže nebo chybí informace, začne ukazatel teploty blikat zleva 

doprava každých 0,5 sekundy. 

Každodenní používání 

Zmrazování čerstvých potravin 
• Mraznička je vhodná ke zmrazování čerstvých potravin a dlouhodobému 

skladování zmrazených a hluboce zmrazených potravin. 
• Čerstvé potraviny určené ke zmrazení vložte do spodní přihrádky mrazničky. 
• Maximální množství potravin, které lze zmrazit na 24 hodin, je uvedeno v 

informační tabulce. 
• Proces zmrazení trvá 24 hodin. Během této doby nepřidávejte další potraviny 

určené ke zmrazení; 

Skladování zmrazených potravin 
• Při prvním použití nebo po delší době nepoužívání. Před vložením výrobků do 

oddílu nechte spotřebič běžet alespoň 2 hodiny na vysoký výkon. 
• Důležité! V případě náhodného rozmrazení, např. při výpadku proudu po dobu 

delší než 8 hodin, by se rozmrazené potraviny měly rychle zkonzumovat nebo 
ihned uvařit a poté znovu zmrazit. 

Odmrazování 
Hluboce zmrazené nebo zmrazené potraviny lze před použitím rozmrazit při 
pokojové teplotě v závislosti na době potřebné pro tuto operaci. 
Malé porce lze vařit ještě zmrazené, přímo z mrazáku. V tomto případě bude vaření 
trvat déle. 

Užitečné tipy 

Tipy pro rozmrazování 

Abyste dosáhli co nejlepších výsledků při zmrazování, přinášíme vám několik 
užitečných rad: 

- Maximální množství potravin, které lze zmrazit za 12 hodin, je uvedeno v tabulce; 
• Proces zmrazování trvá 12 hodin. Během této doby by se neměly přidávat žádné 
další potraviny určené ke zmrazení; 
• Spuštění funkce SUPER. 24 hodin před vložením potravin do spotřebiče může 
pomoci zajistit nejlepší mrazicí výkon; 
• Zmrazujte pouze kvalitní, čerstvé a důkladně očištěné potraviny; 
• Potraviny připravujte v malých porcích, aby byly rychle a úplně zmraženy a bylo 



 

 

možné rozmrazit pouze potřebné množství; 
• Zabalte potraviny do hliníkové nebo polyethylenové fólie a ujistěte se, že jsou obaly 
vakuově uzavřeny; 
• Nedovolte, aby se čerstvé, nezmrazené potraviny dotýkaly potravin, které 
jsou již zmrazené, zabráníte tím zvýšení teploty; 
• Potraviny bez tuku se skladují lépe a déle než potraviny s tukem; sůl snižuje 
trvanlivost potravin; 
• V případě okamžité konzumace po vyjmutí z mrazničky může zmrzlina 
způsobit poranění kůže chladem; 
• Doporučujeme označit každé balení datem zmrazení, aby bylo možné 
snadněji vyjmout potraviny z mrazničky a snížit riziko poranění chladem; 
• Doporučujeme uvádět na každém balení datum zmrazení, abyste mohli 
sledovat dobu skladování. 

Tipy pro skladování zmrazených potravin 
Abyste mohli tento spotřebič plně a optimálně využívat: 

• Ujistěte se, že mražené potraviny zakoupené v obchodě byly prodejcem 

vhodně skladovány; 

• Dbejte na to, abyste mražené potraviny co nejdříve přenesli z obchodu 

do mrazáku; 

• Dveře neotvírejte často a nenechávejte je otevřené déle, než je nutné. 

• Po rozmrazení se potraviny rychle kazí a nelze je znovu zmrazit. 

• Nepřekračujte dobu skladování stanovenou výrobcem. 

Čištění 
Z hygienických důvodů je třeba pravidelně čistit vnitřek spotřebiče včetně 
příslušenství. 

Varování! Během čištění nesmí být spotřebič připojen k elektrické síti. Hrozí 

nebezpečí úrazu elektrickým proudem! Před čištěním spotřebič vypněte a odpojte od 

zásuvky nebo vypněte jistič. Spotřebič nikdy nečistěte parním čističem. 

V elektrických součástkách se může hromadit vlhkost. Horké výpary mohou poškodit 

plastové díly. Spotřebič musí být před opětovným uvedením do provozu suchý. 

Důležité! Esenciální oleje a organická rozpouštědla mohou poškodit plastové díly, 

např. citronová šťáva nebo šťáva z pomerančové kůry, kyselina máselná, čisticí 

prostředky obsahující kyselinu octovou. 

• Nedovolte, aby tyto látky přišly do styku s částmi spotřebiče. 

• Nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky 

• Vyjměte potraviny z mrazničky. Dobře zabalené je uložte na chladném místě. 

• Vypněte spotřebič a vytáhněte zástrčku ze zásuvky nebo vypněte jistič. 

• Spotřebič a příslušenství čistěte hadříkem a studenou vodou. 

• Po vyčištění otřete čistou vodou a osušte. 

• Po vysušení spotřebič opět uveďte do provozu. 

 

Odmrazování mrazničky 

Mraznička se postupně začne pokrývat námrazou. Námrazu je třeba odstranit. Nikdy 

nepoužívejte ostré kovové nástroje k seškrabávání námrazy z výparníku, mohlo by dojít k jeho 

poškození. 

Pokud se však na vnitřní stěně nahromadí velké množství ledu, je třeba provést úplné 



 

 

odmrazení následujícím způsobem: 
- Vypněte spotřebič. Vyjměte zátku z vnitřku mrazničky. 
Rozmrazování obvykle trvá několik hodin. Pro rychlejší rozmrazení nechte dveře 
mrazničky otevřené. 
- Pro odvodnění umístěte pod otvor z vnější strany nádobu. Vyjměte vypouštěcí 
zátku. 
- Otočte zátku o 180 stupňů. Tím umožníte odtok vody do nádoby. Až budete 
hotovi, otočte a zasuňte zátku dovnitř mrazničky. 
Poznámka: Sledujte nádobu pod otvorem, aby nedošlo k jejímu přeplnění. 
- Otřete vnitřek mrazničky a zapojte zástrčku do elektrické zásuvky. 

- Spínačem nastavte požadovanou teplotu. 
- Tento výrobek byl vyvinut v souladu se všemi evropskými směrnicemi a 

požadavky, které splňuje. 

- Varování! Před zahájením řešení problémů odpojte přístroj od elektrické sítě. Na 

odstraňování problémů, které nejsou popsány v této příručce, smí pracovat pouze 

kvalifikovaný elektrikář nebo kompetentní osoba. 

Důležité! Spotřebič vydává při běžném používání zvuky (kompresor, cirkulace chladiva). 

 

Pokud se problém opakuje, obraťte se na servisní středisko. 

Problém Možná příčina Řešení  

 
Zástrčka není zapojená nebo je uvolněná Zasuňte zástrčku. 

 

Spotřebič nefunguje Jistič je spálený nebo poškozený. Zkontrolujte jistič, případně ho vyměňte. 
 

 
V zásuvce není elektrické napětí. 

Závady na elektrické síti musí opravit 
elektrikář. 

 

 
Spotřebič příliš zamrzá 

Okolní teplota je příliš nízká nebo 
spotřebič pracuje na nastavení 7. 

Dočasně nastavte regulátor teploty na nižší 
stupeň. 

 

 
Teplota není správně regulována. Viz část o počátečním nastavení teploty. 

 

Potraviny nejsou 
Dveře byly delší dobu otevřené. 

Dveře otevírejte jen na nezbytně nutnou 
dobu. 

 

dostatečně zmrazené. 
Během posledních 24 hodin bylo do 
spotřebiče vloženo velké množství 
horkých potravin. 

Dočasně nastavte regulátor teploty na nižší 
stupeň. 

 

 
Spotřebič je v blízkosti zdroje tepla. Viz část o polohování. 

 

Velké nahromadění námrazy 
na těsnění dveří. 

Těsnění dveří nedoléhá. 

Část dveřního těsnění, která nedoléhá, jemně 
zahřejte fénem (studeným vzduchem). 
Současně rukou upravte těsnění dveří do 
správného tvaru tak, aby po zavření těsně 
doléhalo ke skříni. 

 

 
Spotřebič není v rovině. Zkontrolujte spotřebič a vyrovnejte ho. 

 

Neobvyklé zvuky 

Spotřebič se dotýká stěny nebo jiných 
předmětů. 

Spotřebič mírně posuňte. 

 

 
Součást, například trubice na vnější straně 
spotřebiče se dotýká jiné části spotřebiče 
nebo stěny. 

V případě potřeby opatrně oddělte dotýkající 
se součásti. 

 

 



 

 

Tyto informace vám pomohou rychle vyřešit případné problémy. Pro případ, že byste 

potřebovali kontaktovat opraváře, opište si sem informace ze štítku na zadní straně 

spotřebiče. 

 

Výměna žárovky 
Zapnutí LED žárovky je řízeno senzorem. Když je úhel otevření 
dveří větší než 30 stupňů, osvětlení se zapne. Když je úhel menší než 30 stupňů, 
osvětlení se zapne. 

Poznámka: 

Pokud osvětlení při otevřených dveřích nefunguje, zkontrolujte následující: 

• Uvolněný šroub na krytu žárovky 

• Uvolněný šroub na elektronické části žárovky 

• Zkontrolujte kabelové svorky elektronických součástí a připojovací svorky dveřního světla, zda 

nejsou uvolněné. Pokud nejsou řádně upevněné, dotáhněte je. Poté zkontrolujte, zda osvětlení 

funguje. Pokud žárovka svítí, nainstalujte kryt; pokud ne, zkontrolujte, zda je elektronická část v 

pořádku. V případě potřeby vyměňte i elektronickou část, abyste zkontrolovali, zda žárovka 

funguje. Pokud lampa stále nefunguje: Obraťte se na autorizované servisní středisko a požádejte 

o pomoc. 

• Instalace kontrolky: 
Upevněte kabelové svorky elektronických dílů a kontaktní vedení do obložení dveří; 
Nainstalujte elektronické ovládání EBB do obložení dveří a upevněte ho šrouby; 
Nainstalujte kryt žárovky. 
 

  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
© MR V-23 


